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Graniczna Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Elblągu powstała na bazie byłej Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Elblągu, przekształconej w międzyczasie na okres 5 lat w Oddział Zamiejscowy Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Olsztynie.


Państwowy Graniczny Inspektor Sanitarny w Elblągu został wyłoniony na podstawie konkursu i powołany na to stanowisko przez Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie.


Graniczna Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Elblągu posiada w swojej strukturze organizacyjnej laboratorium oraz punkty granicznej kontroli sanitarnej. 

Na terenie województwa warmińsko – mazurskiego, na 21 istniejących, są tylko 4 stacje z laboratoriami (WSSE w Olsztynie, GSSE w Elblągu, PSSE w Kętrzynie i PSSE w Ełku) – obsługujemy więc w zakresie badań laboratoryjnych tereny nadzorowane przez 5 stacji sanitarno – epidemiologicznych.
Dnia 8 lipca 2005 roku Laboratorium otrzymało Certyfikat Akredytacji Polskiego Centrum Akredytacji Nr AB 618 potwierdzający spełnienie wymagań normy PN-EN ISO/IEC 17025: 2001 oraz kompetencje techniczne w zakresie fizycznych i chemicznych metod badawczych wody, żywności i środowiska pracy oraz mikrobiologicznych metod badania żywności.


Państwowy Graniczny Inspektor Sanitarny w Elblągu działa na terenie całego woj. warmińsko – mazurskiego, na obszarze przejść granicznych, drogowych, kolejowych, lotniczych i morskich, na obszarze portów lotniczych i morskich oraz jednostek pływających na obszarze wód terytorialnych.

Głównym zadaniem PGIS w Elblągu jest planowanie i nadzorowanie sanitarnego zabezpieczenia granicy Rzeczpospolitej Polskiej z Federacją Rosyjską na 206 km odcinku granicy z Obwodem Kaliningradzkim oraz nadzór nad 16 składami celnymi.


W ramach ustawowych zadań sprawujemy nadzór sanitarny nad ruchem pasażerskim i towarowym w portach morskich i lotniczym oraz przystaniach morskich i na granicznych przejściach drogowych i kolejowym.


Monitorujemy zagrożenia i oceniamy epidemiologiczną sytuację wzdłuż granicy RP.


Przeprowadzamy sanitarną ocenę importowanych towarów żywnościowych, dodatków do żywności, substancji pomagających w przetwarzaniu, opakowań do żywności, maszyn do przemysłu spożywczego. artykułów chemii gospodarczej, kosmetyków, odpadów oraz nadzorujemy przewóz zwłok przez granicę. 

Wydajemy stosowne dokumenty czyli świadectwa sanitarne, decyzje, postanowienia. Pobieramy do budżetu państwa opłaty. Egzekwujemy na granicy nowe przepisy prawa żywnościowego oraz przepisy dotyczące ochrony środowiska.


Działamy w systemie RASFF (system wczesnego ostrzegania o produktach niebezpiecznych)

Zabezpieczamy granicę RP przed zawleczeniem do kraju chorób szczególnie niebezpiecznych, wysoce zakaźnych np. SARS, ospa prawdziwa, gorączka Q, grypa ptasia itp. i skutkami ataku bioterrorystcznego przy użyciu np. toksyny botulinowej, gronkowcowej. mykotoksyny B-5, innych aflatoksyn itp.

Mając powyższe na uwadze, w oparciu o wytyczne Ministra Zdrowia, zaproponowaliśmy utworzenie i opracowaliśmy wymagania, oddzielne dla każdego przejścia granicznego, dla tzw. izolatoriów, w których w przypadku zagrożenia epidemiologicznego można by izolować osoby chore i z kontaktu.

Oprócz omówionych działań prowadzonych na granicy RP nadzorujemy obiekty zlokalizowane na obszarze Portu Elbląg, a także środki transportu przekraczające granicę RP (samochody, pociągi, statki)

W nadzorowanych obiektach sprawujemy nadzór zapobiegawczy i bieżący nad warunkami:

· higieny środowiska

· higieny pracy w zakładach pracy

· higieny procesów nauczania i wychowania
· higieny wypoczynku i rekreacji

· zdrowotnymi żywności, żywieni i przedmiotów użytkowych

· higieniczno-sanitarnymi, jakie powinien spełniać personel medyczny, sprzęt oraz pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia zdrowotne


Współpracujemy ze Służbami Celnymi, Strażą Graniczną, Inspekcją Weterynaryjną, Służbami Kontroli i Kwarantanny Roślin, Inspektoratem Jakości Artykułów Rolno –Spożywczych, Państwową Strażą Pożarną i Policją.

Zajmujemy się promocją zdrowia i szerzymy oświatę zdrowotną poprzez udział w ogólnopolskich programach np. profilaktyka wzw typu A, zapobiegania AIDS oraz szkolimy służby graniczne w zakresie zapobiegania szerzeniu się chorób zakaźnych.


Szczegółowe informacje dotyczące stanu sanitarno-epidemiologicznego obszarów nadzorowanych przez Państwowego Granicznego Inspektora Sanitarnego w Elblągu w 2005r są zaprezentowane prze poszczególne rozdziały w dalszej części raportu.
Epidemiologia


Na terenie Elbląga pod naszym nadzorem znajdują się 2 morskie przejścia graniczne  z ruchem pasażerskim: przy Bulwarze Zygmunta Augusta i Punkt Odpraw Paszportowo Celnych przy ul. Portowej.

STAN ZABEZPIECZENIA PRZEJŚĆ GRANICZNYCH NA WYPADEK ZAGROŻENIA CHOROBĄ ZAKAŹNĄ SZCZEGÓLNIE NIEBEZPIECZNĄ LUB BIOTERRORYZMEM.

1. Punkt Odpraw Paszportowo-Celnych ul. Portowa 7

Obiektu do tej pory nie uruchomiono. We wrześniu 2007 roku obiekt przekazano Zakładowi Obsługi Międzynarodowych Przejść Granicznych w Bezledach.

2. Bulwar Zygmunta Augusta
Obiekt w 2007 roku nieczynny, brak odpraw, wstrzymany międzynarodowy ruch pasażerski na Zalewie Wiślanym i do Rosji.

· Na przejściach brak jakiejkolwiek możliwości odizolowania osoby podejrzanej o chorobę zakaźną szczególnie niebezpieczną, osoby chorej oraz osób z kontaktu z nimi (brak pomieszczeń awaryjnych )

· Brak pomieszczeń dla inspekcji sanitarnej

· Służby pracujące na przejściach otrzymały procedury postępowania na wypadek zagrożenia bioterroryzmem bądź chorobą zakaźną szczególnie niebezpieczną

OCENA STANU SANITARNEGO ZAKŁADÓW SŁUŻBY ZDROWIA ZLOKALIZOWANYCH NA OBSZARZE PORTU ELBLĄG

Sekcja Epidemiologii GSSE w Elblągu ma pod swoim nadzorem 5 placówek lecznictwa otwartego leżących w granicach Portu Morskiego Elbląg.

· 2 Przychodnie Publiczne

· 110 Szpital Wojskowy z Przychodnią SPZOZ
Gabinet Lekarski „ALSTOM POWER” Sp.z o.o

Elbląg ul. Stoczniowa 2
· 110 Szpital Wojskowy z Przychodnią SPZOZ

Gabinet Lekarski „ALSTOM POWER” Sp. z o.o 
Elbląg ul. Dolna 5   

· 2 Przychodnie Niepubliczne

· NZOZ „REHABILITACJA”s.c.

Elbląg  ul. Stoczniowa 2

· NZOZ”STOMED” Poradnia Stomatologiczna

           Elbląg  ul. Stoczniowa 2

· Indywidualna Praktyka Lekarska

      Gabinet Laryngologiczny J. Sywula

      Elbląg ul. Stoczniowa 2

 Ocena stanu technicznego i funkcjonalnego placówek:
     - NZOZ „Stomed”Poradnia Stomatologiczna

     - NZOZ „Rehabilitacja”s.c

     - Indywidualna Praktyka Lekarska 

     - Gabinet Laryngologiczny  lek. med. Jacek Sywula


Placówki dzierżawią pomieszczenia  od  NZOZ „OSTOJA” (właściwość PSSE w Elblągu ze względu na siedzibę Dyrekcji). Pomieszczenia mieszczą się na I piętrze zabytkowego budynku - brak windy i podjazdu uniemożliwia dostęp osobom niepełnosprawnym. Hol   wspólny dla wszystkich gabinetów, brak szatni dla pacjentów, WC- oddzielne dla  kobiet i mężczyzn oraz dla personelu. Stan techniczny wszystkich pomieszczeń dobry. Stan sanitarny nie budzi zastrzeżeń.

           Gabinety Lekarskie „ALSTOM POWER”s.c. zlokalizowane są na terenie zakładu ALSTOM. Mieszczą się na parterze, nie są dostosowane dla osób niepełnosprawnych ponieważ . Przed gabinetami są poczekalnie i wieszaki na odzież pacjentów. Stan techniczny wszystkich pomieszczeń bardzo dobry, stan sanitarny bez zastrzeżeń.

 Bieżąca czystość i porządek.

NZOZ „OSTOJA” ma podpisaną umowę na sprzątanie pomieszczeń z firmą „MOP” w Elblągu ul. Warszawska 66. Firma używa swojego sprzętu, nie używa mopów jednorazowego kontaktu. Mopy i ściereczki po zakończonej pracy są suszone na stelażach. Zapas środków do sprzątania przechowywany jest w podręcznym magazynie .Roztwory sporządzane są z koncentratów przez personel sprzątający następnie nalewane do oznakowanych pojemników. Pojemniki po opróżnieniu ( przed ponownym napełnieniem ) są myte. Firma  do sprzątania używa preparat dezynfekcyjno-myjący do stosowania w placówkach służby zdrowia DEZOPOL - MED VC 410 firmy VOIGT z Zabrza. Preparat przebadany klinicznie, posiada dopuszczenie oraz pozwolenie Ministra Zdrowia numer 0635/04 .Według producenta preparat wykazuje aktywne działanie biobójcze w tym Tbc, wirusobójcze oraz grzybobójcze. Stosowany może być w stężeniu 0,75%, 1%, 2%, 5%. Posiada kartę charakterystyki preparatu niebezpiecznego-aktualizacja 22.04.2005.

Firma sprząta również pomieszczenia Gabinetu lekarskiego „ALSTOM POWER”  przy ul. Stoczniowej.

Gabinet lekarski „ALSTOM POWER” przy ul. Dolnej sprząta firma „Cleaner” z Elbląga ul. Mazurska 10. Firma używa swojego sprzętu, również nie używa mopów jednorazowego kontaktu. Mopy i ściereczki po zakończonej pracy suszone są na stelażach. Brygadzistka wydaje 1-miesięczny zapas środków i koncentratów personelowi sprzątającemu. Zapas środków przechowywany w podręcznym magazynie. Personel sprzątający jest przeszkolony jak sporządzać roztwory z koncentratów. Do dezynfekcji powierzchni również używa środka firmy VOIGT – DEZOPOL - MED. VC 410. Karta charakterystyki preparatu niebezpiecznego-aktualizacja 02.02.2004. preparat posiada pozwolenie Ministra Zdrowia.

 Odpady stałe.

Wszystkie placówki lecznictwa otwartego prowadzą segregację odpadów i posiadają  instrukcje postępowania z nimi.
NZOZ „STOMED”, NZOZ „REHABILITACJA”, Indywidualna Praktyka Lekarska Gabinet Laryngologiczny J. Sywula -zostały zobowiązane przez Dyrektora NZOZ „OSTOJA”(od którego dzierżawią pomieszczenia) do składowania odpadów medycznych  w pomieszczeniu do przechowywania odpadów medycznych  NZOZ „OSTOJA ”.
NZOZ „OSTOJA” ma podpisaną umowę z Firmą „CIPEK” w Malborku, która przewozi je wydzielonym pojazdem do pomieszczeń spalarni odpadów przy SPZOZ w Malborku skąd odbiera je firma TPO Sp. z o.o. z Łodzi, ul. Mińska 2. Ogłoszono przetarg na usługę odbioru odpadów medycznych ponieważ zmienił się podmiot - obecnie jest Powiatowe Centrum Zdrowia NZOZ Malbork. Spalarnia odpadów nie spełnia wymogów ochrony środowiska, jest tylko miejscem składowania odpadów.

2 gabinety „ALSTOM POWER” podlegające 110 Szpitalowi Wojskowemu w szczelnie zamkniętych pojemnikach plastikowych przekazują odpady do szpitala transportem szpitalnym. Ze szpitala odbiera odpady firma „EMKA_RDEST” z Żyrardowa ul. Gen. Grota Roweckiego 6 .

Odpady specjalne – amalgamat – NZOZ „STOMED” przechowuje w zamkniętym i oznakowanym pojemniku szklanym. Nie ma w tej chwili odbiorcy odpadów.

Przeterminowane leki  wkładane są do zamkniętego pojemnika na leki, który stoi w holu NZOZ „OSTOJA”. Pojemnik jest własnością Zakładu Utylizacji Odpadów w Elblągu ul. Szańcowa 1. Gabinety lekarskie „ALSTOM POWER” na końcowym okresie gwarancji leki wymieniają w 110 Szpitalu Wojskowym.

 Dezynsekcja i deratyzacja.

W nadzorowanych obiektach nie stwierdzono obecności karaluchów ani szczurów.

 Otoczenie placówek Służby Zdrowia.

NZOZ „STOMED”, NZOZ „REHABILITACJA”, Indywidualna Praktyka Lekarska - Gabinet Laryngologiczny znajdują się w zabytkowych pomieszczeniach  należących do zakładu ALSTOM, otoczenie nie budzi zastrzeżeń, jest dużo zieleni, czystość i  porządek.
       Gabinety lekarskie „ALSTOM POWER”- znajdują się w biurowcach Zakładu ALSTOM, otoczenie bardzo zadbane, dużo zieleni, wszędzie porządek.

Wnioski.


Obiekty, które nie spełniają warunków rozporządzenia Ministra Zdrowia  z dnia 10 listopada 2006 r. w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej opracowały programy dostosowawcze. Realizacja planów do 31 grudnia 2008r.
Higiena Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku


Na terenie portu w Elblągu funkcjonują 24 zakłady zajmujące się produkcją lub obrotem żywności. Są to: 2 piekarnie, 1 browar, 7 sklepów spożywczych, 2 kioski spożywcze, 3 magazyny hurtowe, 7 zakładów żywienia zbiorowego otwarte oraz 2 zakłady żywienia zbiorowego zamknięte. Wszystkie w 2007r. zostały skontrolowane. W sumie przeprowadzono w tych zakładach 101 kontroli sanitarnych Żaden z nadzorowanych obiektów nie został zdyskwalifikowany w oparciu o kryteria zawarte w arkuszu oceny stanu sanitarnego zakładu. Uchybienia naruszające przepisy prawa żywnościowego podczas przeprowadzanych kontroli stwierdzano najczęściej w sklepach spożywczych oraz zakładach żywienia zbiorowego otwartych. Do najistotniejszych oraz najczęściej występujących nieprawidłowości należały:

- zły stan techniczny pomieszczeń: brudne ściany, sufity , posadzki z  ubytkami 

  terakoty, zniszczone powierzchnie drzwi, 

- zły stan sprzętu, urządzeń oraz innych składników wyposażenia, które stykają 

  się z żywnością,

- nieprawidłowe magazynowanie środków spożywczych, umożliwiające ich

  zanieczyszczenie, zepsucie, zmianę właściwości
- nieprawidłowe wyposażenie zakładów umożliwiające zanieczyszczenie   

  wewnętrzne

 
W związku z nieprzestrzeganiem wymagań zawartych w obowiązujących przepisach prawa żywnościowego Państwowy Graniczny Inspektor Sanitarny w Elblągu wydał w sumie 20 decyzji administracyjnych oraz w trzech przypadkach (2 zakłady żywienia zbiorowego otwarte oraz 1 sklep spożywczy) za stwierdzone wykroczenia przeciwko zdrowiu zastosowano mandaty karne na łączną kwotę 800 zł.


Do badań laboratoryjnych pobrano 4 próbki wprowadzanej do obrotu żywności  (2 zakłady żywienia zbiorowego otwarte oraz 2 hurtownia spożywcza). W zakresie badanych kryteriów spełniały wymagania bezpieczeństwa zdrowotnego.


W celu oceny znakowania wprowadzanych do obrotu suplementów diety pobrano do badań 5 próbek. Wszystkie zakwestionowano. Zostały po przekazaniu opinii z przeprowadzonej oceny przez kierujących sklepami spożywczymi wycofane z obrotu.


We wszystkich zakładach funkcjonują instrukcje GHP/GMP. System HACCP został wdrożony i jest utrzymywany w stopniu zadowalającym w 3 zakładach (browar, 1 hurtownia, oraz 1 sklep). Pozostałe zakłady są w trakcie wdrażania procedur w oparciu o zasady HACCP. 

Wyniki kontroli obiektów zajmujących się produkcją lub obrotem żywności przeprowadzonych w 2007r wykazały, że utrzymanie wdrożonej wewnętrznej kontroli przestrzegania zasad GHP/GMP oraz procedur HACCP ciągle budzi zastrzeżenia. Zakłady żywnościowo – żywieniowe funkcjonujące na terenie Portu Elbląg to głównie małe zakłady. Personel w tych obiektach podlega częstej rotacji. U niektórych też kierujących zauważa się brak pełnej świadomości potrzeby zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego żywności, bagatelizowanie znaczenia systemów samokontroli. Stanowi to poważne utrudnienie, jeżeli chodzi o utrzymanie wdrożonych instrukcji GHP/ GMP oraz procedur opierających się na systemie HACCP. Wzmożony nadzór sanitarny nad tymi zakładami oraz obawa kierujących i personelu przed działaniami pokontrolnymi są ciągle głównymi czynnikami motywującymi ich do zapewnienia właściwego stanu sanitarnego. 

Higiena Komunalna


Do priorytetowych zadań pionu higieny komunalnej należy dążenie do osiągania właściwych norm zdrowotnych w środowisku bytowania ludzi tj. w powietrzu atmosferycznym, w wodzie do picia, w wodzie w kąpieliskach i w glebie. Realizacji tych celów służyło podejmowanie działań zapobiegawczych, likwidujących bądź minimalizujących zagrożenia fizyczne, chemiczne i biologiczne w urządzeniach  obiektach użyteczności publicznej.

1. Obiekty użyteczności publicznej

W 2006r pod nadzorem sanitarnym Sekcji Higieny Komunalnej pozostawały:

· Hotel ul. Radomska 29 

· Camping Nr 61 w Elblągu, ul. Panieńska 14

· 2 zakłady fryzjerskie, ul. Browarna 99 i Orla 5
· 1 zakład kosmetyczny, ul. Browarna 

· Port morski Elbląg, Bulwar Zygmunta Augusta

· 4 przystanie żeglarskie:



przystań Jachtowa „Wodnik” , ul. Radomska 29



przystań Jachtowa „Bryza” . ul. Portowa 2 



przystań Jachtowa „Fala” , ul. Wybrzeże Gdańskie 1 



przystań  Kajakowa "Energetyk - Polonia", ul. Radomska 26

· 2 morskie przejścia graniczne, 









Bulwar Zygmunta Augusta

Punkt Odpraw Paszportowo – Celnych ul. Portowa

· Zieleniec –  teren rekreacyjno – wypoczynkowy, ul. Bożego Ciała

· Centrum Tańca „Promyk”, ul. Browarna 80

· wypożyczalnia sprzętu wodnego, ul. Wybrzeże Gdańskie 1 

· Parking strzeżony ul. Bożego Ciała

· Hurtownia Farmaceutyczna „INTERFARM” ul. Stawidłowa 12

· Wodociąg zaopatrujący w wodę browar w Elblągu ul. Browarna 71

W ciągu roku nie skontrolowano morskiego przejścia w Elblągu przy ul. Bulwar Zygmunta Augusta (w roku 2007 obiekt nie prowadził działalności). Pozostałe obiekty zostały skontrolowane. 

Ustalenia i spostrzeżenia z przeprowadzonych kontroli sanitarnych przedstawiono poniżej:

· Hotel „Wodnik” – wykazywany wcześniej jako hotel, obecnie zakwalifikowany został do grupy innych obiektów, w których świadczone są usługi hotelarskie – obiekt zgodnie z obowiązującymi przepisami nie spełnia wymagań, jakie stawiane są hotelom. Obiekt utrzymany był w należytej czystości, według potrzeb odnawiane były w nim poszczególne pomieszczenia.

· Camping nr 61 – oprócz pokoi mieszkalnych, obiekt posiada pomieszczenie kuchenne, wydzielone miejsce do prasowania z pralką przeznaczoną na użytek turystów. Ponadto obiekt wyposażony jest w zbiornik na ścieki, posiada hydrant z wodą do mycia otoczenia zbiornika oraz do zaopatrzenia w wodę caravaningów. Obiekt utrzymany był w należytej czystości, według potrzeb odnawiane były w nich poszczególne pomieszczenia.

· Zakłady fryzjerskie i zakład kosmetyczny – czystość bieżąca w obiektach nie budziła zastrzeżeń. Zakłady wyposażone były w dostateczną ilość środków do dezynfekcji sprzętu, rąk i powierzchni. We wszystkich przypadkach  bielizna brudna prana jest poza zakładami. Zakład kosmetyczny ma podpisane umowy na sterylizację sprzętu naruszającego ciągłość tkanki (WSzZ w Elblągu) oraz na odbiór odpadów niebezpiecznych (firma CIPEK z Malborka) - do wglądu przedstawiano aktualne faktury. W porównaniu z ubiegłym rokiem, w zakładach tych poprawiła się czystość bieżąca.

· Przystanie jednostek pływających rekreacyjnych i sportowych:

Czystość bieżąca tych obiektów nie budziła zastrzeżeń,  wg potrzeb odnowiono w nich poszczególne pomieszczenia, nie mniej są to obiekty stare, wyeksploatowane i wymagają modernizacji. 

Modernizacji i remontu kapitalnego wymaga również basen jachtowy przy Jachtklubie Elbląg przy ul. Radomskiej. 

Zniszczoną (popękana, z ubytkami) tapicerkę na sprzęcie stwierdzono w sali siłowni Przystani Kajakowej „Energetyk-Polonia”. W czasie kontroli sprawdzającej stwierdzono, że tapicerka na sprzęcie została wymieniona na nową.

· W ciągu roku nie skontrolowano morskiego przejścia w Elblągu przy Bulwarze Zygmunta Augusta – w roku 2007 w obiekcie nie prowadzono działalności.  

W minionym roku, oprócz w/w przejścia, działalności związanej z odprawami pasażerskimi nie prowadzono również na morskim przejściu granicznym zlokalizowanym w Punkcie Odpraw Paszportowo-Celnych przy ul. Portowej. Nie mniej z uwagi, iż  obiekt ten wykorzystywany   był  przez osoby dozorujące , a nieczystości płynne z tego obiektu odprowadzane były do szamba, został on skontrolowany. W czasie kontroli stwierdzono zażelazioną, nieszczelną (przeciekającą) armaturę w pomieszczeniach sanitarnych. Podjęto interwencję w Zarządzie Portu Elbląg. Kontrola sprawdzająca wykazała usunięcie nieprawidłowości. 

· Bieżacy stan sanitarny pozostałych obiektów  tj. Centrum Kultury „Promyk”, Teren rekreacyjno – wypoczynkowy „Zieleniec”, Parking ul. Bożego Ciała, Wypożyczalnia Kajaków ul. Wybrzeże Gdańskie (obiekt sezonowy),  Hurtownia Farmaceutyczna  ul. Stawidłowa, Wodociąg zaopatrujący w wodę browar w Elblągu – nie budził zastrzeżeń.

Wnioski końcowe

Administratorzy nadzorowanych obiektów wykazują należytą dbałość o estetyzację i podnoszenie standardu sanitarno-higienicznego, zapewniając równocześnie czystość i porządek w przeważającej większości podległych placówek. Świadczy o tym fakt, że  czasie kontroli sanitarnych  przeważającej liczby nadzorowanych obiektów nie stwierdzano uchybień natury sanitarno-porządkowej, a usterki techniczne usuwane były terminowo. 
Ponadto, w miarę możliwości finansowych, dokonywane były modernizacje i remonty obiektów.
W czasie przeprowadzonych kontroli ustalono, że na wyróżnienie zasługuje Camping nr 61, którego administrator każdego roku dokłada wszelkich starań, aby podnosić jego standard i utrzymywać w należytej czystości.

Ustalono także, że obiektami wymagającymi pilnie wymagającymi modernizacji są wszystkie przystanie żeglarskie. Są to obiekty o niskim standardzie, w których przeprowadzane są tylko niezbędne, doraźne prace związane z odnawianiem pomieszczeń. Utrzymywane są one  w należytej czystości, wymagają jednak gruntownych remontów, co związane jest ze znacznymi nakładami finansowymi. Ponadto generalnego remontu wymaga niecka basenowa Jachtklubu Elbląg ul. Radomska. 
2. Jakość powietrza atmosferycznego.
Graniczna Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w 2007 kontynuowała badania imisji zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego na terenie Elbląga. W oparciu o uzyskane dane sporządzono opracowanie nt „Informacja o stężeniach zanieczyszczeń powietrza w Elblągu w 2007 r.”, które przesyłamy w załączeniu do niniejszego raportu.

Higiena Pracy

Pod nadzorem Sekcji Higieny Pracy pozostawały zakłady pracy zlokalizowane na terenie Portu Elbląg.

1. Środowisko pracy.

Identyfikacja i szacowanie skali fizycznych, chemicznych i biologicznych zagrożeń zdrowia osób zatrudnionych na obszarze działania Granicznej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Elblągu, oraz zapobieganie – poprzez sprawowanie nadzoru nad warunkami pracy – skutkom działania tych zagrożeń, to główne kierunki działania Sekcji Higieny Pracy GSSE w Elblągu w 2007 roku. 

Pod nadzorem Sekcji Higieny Pracy w 2007 roku było 160 podmiotów gospodarczych, zatrudniających łącznie 6470 osób.

Tabela I. Struktura zakładów według wielkości zatrudnienia:

	Liczba zatrud- nionych w zakła- dach objętych ewidencją


	Liczba zakładów według ewidencji

	
	razem rubryki 3 - 8
	Zatrudnionych pracowników:

	
	
	do 5 osób
	6 – 20 osób
	21 – 50 osób
	51- 100 osób
	101 – 250 osób
	251 i więcej osób

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	6470
	160
	51
	54
	22
	16
	13
	4


Jak wynika z powyższego zestawienia, najwięcej jest zakładów małych, zatrudniających do 50 osób – 79% ogólnej liczby zakładów objętych nadzorem, w tym 32% zakładów zatrudniających do 5 osób.         .                                   Większość spośród zewidencjonowanych zakładów stanowią placówki handlu hurtowego i detalicznego (PKD 50-52), produkcji wyrobów metalowych (PKD 28), oraz produkcji mebli (PKD 36).

Spośród pracowników, zatrudnionych w zakładach pracy, położonych na terenie naszej działalności, najwięcej jest osób zatrudnionych w następujących dziedzinach działalności:

   -  w produkcji maszyn i urządzeń (PKD 29) – 1553 osoby;

   -  w produkcji wyrobów metalowych (PKD 28) – 719 osób;

   -  w produkcji mebli (PKD 36) – 561 osób.
2. Ocena narażenia zawodowego.

W wyniku przeprowadzonych w roku 2007 badań i pomiarów stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy stwierdzono przekroczenia normatywów higienicznych określających bezpieczne dla zdrowia warunki pracy w 8 zakładach pracy. W zakładach tych na działanie czynników szkodliwych dla zdrowia o ponadnormatywnych stężeniach (natężeniach) narażonych było ogółem 244 osoby, w tym: 

- 242 pracowników na hałas;

- 6 - na wibrację, 

- 2 - na pyły. 

W 3 nadzorowanych przez GSSE w Elblągu zakładach pracy jest 30 osób (mężczyzn) zatrudnionych w kontakcie z czynnikami rakotwórczymi. Dwadzieścia cztery osoby pracują przy wytopie żeliwa i staliwa w kontakcie z wielopierścieniowymi węglowodorami aromatycznymi (WWA), a 6 – przy procesach galwanicznych ma kontakt z bezwodnikiem chromowym. Przeprowadzono 3 kontrole tych stanowisk pracy i nie stwierdzono uchybień.

       W zakresie szkodliwych czynników biologicznych w środowisku pracy 
w 2007 roku skontrolowano 4 zakłady. W 3 zakładach stwierdzono brak oceny ryzyka zawodowego, uwzględniającej narażenie na czynniki biologiczne oraz brak klasyfikacji i wykazu szkodliwych czynników biologicznych.

W ramach bieżącego nadzoru nad warunkami pracy w roku 2007 wystawiono ogółem 28 decyzji administracyjnych zawierających ogółem 40 nakazów. Nakazy te dotyczyły między innymi:

       -  obniżenia stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia;

       -  braku aktualnych wyników badań i pomiarów środowiskowych;

       -  poprawy warunków pracy w zakresie pomieszczeń socjalnych;


- braku oceny ryzyka zawodowego pracowników.

3. Ocena stanu sanitarnego zakładów pracy.

W roku 2007 przeprowadzono 93 kontrole w 66 zakładach pracy. W tracie tych kontroli najczęściej stwierdzano następujące uchybienia:

- brak aktualnych wyników badań i pomiarów stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia;

- przekroczenia  najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia;

- zły stan sanitarny pomieszczeń socjalnych i pomieszczeń pracy;

- brak oceny ryzyka zawodowego pracowników.

Tabela II.  Wykaz zakładów pracy, w których stwierdzono zły stan higieniczno-sanitarny.

	PKD


	Rodzaj działalności
	Liczba zakładów

	15

20

26

28

36

       51

61

63

74

75


	 Produkcja artykułów spożywczych

 Produkcja drewna i wyrobów z drewna

 Produkcja szkła

 Produkcja wyrobów metalowych

 Produkcja mebli

 Handel hurtowy

 Transport wodny

 Przeładunek towarów

 Działalność związana z prowadzeniem interesów

 Administracja publiczna


	1

1

1

1

2

3

4

1

1

1


W roku 2007 poprawę warunków pracy zanotowano w 4 zakładach pracy. Dotyczyła ona:

- obniżenia natężenia hałasu;

- wyeliminowania źródła hałasu;

- obniżenia stężeń pyłu i szkodliwości spawalniczych;

- doprowadzenia do właściwego stanu sanitarnego zaplecza socjalnego;

- zapewnienia pomieszczeń socjalnych pracownikom.

4. Substancje i preparaty chemiczne, prekursory narkotykowe oraz produkty biobójcze.

W roku 2007 Sekcja Higieny Pracy GSSE w Elblągu obejmowała nadzorem 11 dystrybutorów produktów chemicznych oraz 38 zakładów pracy, stosujących substancje i preparaty chemiczne w działalności zawodowej. W ramach tego nadzoru przeprowadzono 27 kontroli i stwierdzono następujące uchybienia:

- brak kart charakterystyki;

- nieprawidłowe karty charakterystyki (błędy w klasyfikacji).

W zakresie prekursorów narkotykowych kategorii 2 i 3 w roku 2007 przeprowadzono ogółem 6 kontroli (4 użytkowników i 2 hurtowników) – nieprawidłowości nie stwierdzono.

Także w roku 2007 przeprowadzono 1 kontrolę w hurtowni sprzedającej min. produkty biobójcze. Nieprawidłowości nie stwierdzono.

Higiena Transportu 

W 2007 roku pod  nadzorem Sekcji Higieny Transportu pozostawały następujące środki transportu osobowego:  

- 14 statków pasażerskich, 

- 12 autobusów realizujących międzynarodowe przewozy pasażerskie 

- pociąg osobowy relacji Berlin-Kaliningrad. 

Statki pasażerskie 

Bieżącym nadzorem sanitarnym w sezonie letnim 2007 objętych było łącznie 
14 statków pasażerskich na których przeprowadzono 31 kontroli sanitarnych, oraz 3 kontrole sprawdzające wykonanie zarządzeń decyzji. Stan sanitarny w/w jednostek nie budził zastrzeżeń. Pomieszczenia dla pasażerów  utrzymywane były w dobrym stanie sanitarno-porządkowym i sanitarno-technicznym. Zachowana była czystość bieżąca. Odpady komunalne gromadzone były w pojemnikach, które opróżniane były  na bieżąco do kontenerów znajdujących się na lądzie. W sanitariatach sprawnych technicznie zachowana była czystość, wyposażone były w środki higieny oraz środki do dezynfekcji.


Ze względu na występujące na statkach czynniki szkodliwe dla zdrowia, wykonywane były badania natężenia hałasu i wibracji. Pracownicy wyposażeni byli w ochronniki słuchu. Dokumentacja zdrowotna pracowników była aktualna. 


Sprawowany był nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia. Na każdym statku znajdował się rejestr dezynfekcji i płukania zbiorników na wodę.  


Gospodarka odpadami stałymi i ściekami była prawidłowa, a ich odbiór zgodnie z zawartymi umowami potwierdzany był przez  wyspecjalizowane firmy.


Sekcja Higieny Transportu objęła również nadzorem sanitarnym bufety znajdujące się na statkach. Wydano 9 decyzji wyrażających zgodę na prowadzenie działalności bufetów oraz 1 decyzję zmieniającą w trybie art.154-155 kpa. Przeprowadzono łącznie 22  kontrole sanitarne. Stan sanitarno-porządkowy w bufetach nie budził zastrzeżeń. Pracownicy byli przeszkoleni w zakresie podstawowych zagadnień higieny, zasad  Dobrej Praktyki Higienicznej i HACCP oraz posiadali wymagane przepisami  o chorobach zakaźnych 
i zakażeniach aktualne orzeczenia lekarskie. 

Pociąg z wagonem sypialnym


Pociąg relacji Berlin – Kaliningrad kontrolowany jest na granicznym przejściu kolejowym w Braniewie. W pociągu zachowana była czystość bieżąca, wagony utrzymane były w odpowiednim stanie sanitarno-porządkowym i sanitarno-technicznym. Gospodarka odpadami komunalnymi prowadzona była prawidłowo. Sanitariaty były sprawne technicznie,  zaopatrzone w środki higieny i środki dezynfekcyjne. Ponieważ pociąg zestawiony jest z wagonów kolei rosyjskich to na terenie działania Warmińsko-Mazurskiego Zakładu Przewozów Regionalnych w Olsztynie nie są wykonywane czynności związane ze stanem sanitarnym składu pociągu.

Autobusy


W roku 2006 skontrolowano 12 autobusów należących do Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Elblągu realizujących przewozy międzynarodowe (wczasy, wycieczki). Przeprowadzono łącznie 13 kontroli sanitarnych. Stan sanitarny autobusów nie budził zastrzeżeń. Cztery autobusy posiadały sanitariaty, które były sprawne technicznie, utrzymane w czystości, zaopatrzone w wodę do spłukiwania i mycia rąk oraz podstawowe środki higieny i środki dezynfekcyjne. Nieczystości płynne gromadzone były w zbiornikach bezodpływowych. Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie ich usuwania. W bazie PKS w Elblągu znajduje się myjnia, w której autobusy są przygotowywane do wyjazdu.  Przewoźnik posiada aktualne umowy na odbiór odpadów komunalnych oraz nieczystości płynnych z firmami posiadającymi wymagane zezwolenia.


Sekcja Higieny Transportu przeprowadza również kontrole sanitarne 
i wydaje  opinie sanitarne w formie postanowień dla takich jednostek pływających jak: łodzie robocze, pogłębiarki, holowniki, łodzie patrolowo-inspekcyjne itp. oraz  międzynarodowe świadectwa zwolnienia od deratyzacji. W roku 2007 nie wydano  takich postanowień. 


Łącznie w 2007 roku przeprowadzono 70 kontroli w/w środków transportu,  wystawiono 14 postanowień dopuszczających jednostki pływające do eksploatacji, 9 decyzji wyrażających zgodę na prowadzenie działalności bufetów na statkach oraz wystawiono 23 decyzje płatnicze. 

Promocja Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej


Działalność Granicznego Inspektora Sanitarnego w Elblągu w zakresie Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej realizowana była w oparciu o założenia Narodowego Programu Zdrowia (NPZ)  na lata 1996-2005, a także o wytyczne na rok 2007 Wojewódzkiej Stacji Sanitarno -Epidemiologicznej w Olsztynie 

Działalność ta realizowana przez Samodzielne Stanowisko d/s Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej Granicznej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Elblągu skierowana była do różnych  grup społeczeństwa i miała na celu zmianę postaw prowadzącą do większej dbałości o swoje zdrowie. 

Działalnością oświatowo-zdrowotną objęto dwie placówki oświatowo – wychowawcze, pięć placówek służby zdrowia na terenie Portu Elbląg. 

W roku 2007 działania oświatowo-zdrowotne były realizowane w formie:

· Interwencji programowych ogólnopolskich,

· Interwencji programowych wojewódzkich,

· Interwencji nieprogramowych

REALIZACJA ZAGADNIEŃ PROGRAMOWYCH  wg NARODOWEGO PROGRAMU ZDROWIA

Cel operacyjny nr 3 : „Zmniejszanie rozpowszechniania palenia tytoniu”

Realizacja tego programu, miała na celu ograniczenie liczby osób palących oraz zwrócenie uwagi na skutki zdrowotne palenia tytoniu. Cel ten realizowany był przez interwencje nieprogramowe:

· „Światowy Dzień Bez Tytoniu” – 31 Maj

· „Światowy Dzień Rzucania Palenia” – 15 Listopad

W ramach akcji prowadzono dystrybucję materiałów oświatowo-zdrowotnych do podległych placówek oraz zorganizowano w siedzibie GSSE w Elblągu punkty rozdawnictwa materiałów oz i ekspozycje plakatów 

Cel operacyjny nr 6: „Zwiększenie skuteczności edukacji zdrowotnej społeczeństwa”

Ogólnopolska Olimpiada Promująca Zdrowy Styl Życia PCK

· Współorganizacja z Zarządem Rejonowym PCK w Elblągu etapu rejonowego Olimpiady 

· W olimpiadzie wzięło udział:

· 26 uczniów z  12 szkół podstawowych

· 14 uczniów z  7 szkół gimnazjów

· 21 uczniów ze 8 szkół  ponadgimnazjalnych z powiatu elbląskiego i braniewskiego.

Etap rejonowy Olimpiady  odbył się 17.11.2007r. w Szkole Podstawowej Nr 9 w Elblągu.

Światowy Dzień Zdrowia

W ramach Światowego Dnia Zdrowia zorganizowano  konkurs Wiedzy o Zdrowiu w Szkole Podstawowej Nr 8 w Elblągu .W konkursie wzięło udział 52 uczniów z 2 klas VI. Nagrodzono 4 osoby, które otrzymały nagrody rzeczowe ufundowane przez Urząd Miasta w Elblągu na sumę 193,97 zł. Komisja konkursowa przyznała 3 wyróżnienia. Osoby wyróżnione otrzymały nagrody książkowe ufundowane przez  Zarząd Rejonowy PCK w Elblągu

                                   Światowy Dzień Zdrowia

             Światowy Tydzień Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

W ramach Światowego Dnia Zdrowia i Światowego Tygodnia Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego zorganizowano   konkurs „ Co robić aby być zdrowym” w Przedszkolu Nr 5 w Elblągu. W konkursie wzięły udział dzieci z grupy II (26 osób). Wszystkie dzieci otrzymały drobne nagrody ufundowane przez  Zarząd Rejonowy PCK w Elblągu

Cel operacyjny nr 17: „Zwiększenie skuteczności zapobiegania chorobom zakaźnym”

Program profilaktyki zakażeń HIV

W ramach kampanii medialnej  HIV/AIDS umieszczono na stronie internetowej GSSE w Elblągu:    
· aktualne dane statystyczne dotyczące HIV/AIDS w Polsce 
· informacje na temat  kampanii społecznej w zakresie profilaktyki HIV/AIDS,   która przebiegała pod hasłem „Taniec z wyobraźnią”.

· informację o anonimowym i bezpłatnym testowaniu w kierunku wirusa HIV w PKD w Olsztynie (26-30.11.2007r.)
W ramach kampanii prowadzono także dystrybucję plakatów i naklejek  o PKD w Olsztynie i w Ełku do nadzorowanych placówek .
Program Zapobiegania Wściekliźnie

Program skierowany jest do  rodziców i uczniów klas I – III szkół podstawowych. Program ma na celu uświadomienie rodzicom zagrożeń wścieklizną występującą na terenie województwa warmińsko-mazurskiego oraz kształtowanie umiejętności właściwego zachowania się dzieci w kontaktach ze zwierzętami.

Program realizowano w :

· Szkole Podstawowej Nr 8 w Elblągu – była to już IV edycja programu, dlatego programem objęto tylko rodziców i uczniów klas I. Programem objęto ogółem  28 uczniów i rodziców uczniów kl. I .

· Przedszkolu Nr 5 w Elblągu (III edycja programu). Programem objęto  54 dzieci i 45 rodziców.

W realizacji programu w Szkole Podstawowej Nr 8 i w Przedszkolu Nr 5 w Elblągu  wykorzystano ulotkę i kolorowanki dla dzieci opracowane przez Dzieł Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Olsztynie.

Cel operacyjny nr 18:Intensyfikacja profilaktyki próchnicy zębów i chorób przyzębia u dzieci, młodzieży oraz kobiet ciężarnych”

PROGRAM PROFILAKTYKI PRÓCHNICY WŚRÓD DZIECI
„RADOSNY UŚMIECH, RADOSNA PRZYSZŁOŚĆ”

Ogólnopolski program edukacyjny „Radosny Uśmiech, Radosna Przyszłość” to szeroko zakrojony program przeznaczony do realizacji w ramach zajęć szkolnych. Celem programu jest dostarczenie nauczycielom, dzieciom oraz rodzicom narzędzi, których potrzebują, by prawidłowa higiena jamy ustnej stała się integralną częścią ich życia. Program ten, koncentrując się na profilaktyce, buduje szacunek dziecka do samego siebie oraz uczy prawidłowych sposobów pielęgnowania jamy ustnej, dzięki którym dziecięcy uśmiech będzie trwał przez całe życie. Program jest adresowany do uczniów klas II szkół podstawowych. 

W roku szkolnym 2006/2007 szkoły podstawowe otrzymały nowy pakiet edukacyjny dla nauczycieli klas II , który zawiera:

· Przewodnik dla nauczyciela

· Film „ Doktor Ząbek i legenda Zębolandii” ( na płycie DVD i kasecie video)

· Plakat „Na odsiecz Zębolandii” 

· Plakat „Szczotkowanie zębów w 5 krokach

· „Moje przygody w Zębolandii” materiały dla uczniów

Ponadto każdy uczeń kl. II otrzymał zestaw edukacyjny, w skład którego wchodziła próbka pasty do zębów i szczoteczka do zębów.

W roku szkolnym 2006/2007 programem objęto  35 uczniów klas II Szkoły Podstawowej Nr 8 w Elblągu.

W ramach programu Główny Inspektorat Sanitarny ogłosił trzy etapowy (powiatowy, wojewódzki, centralny) konkurs plastyczny „Zęby myj, radośnie żyj” dla uczniów klas II. Na etap powiatowy przesłano 6 prac plastycznych  uczniów  Szkoły Podstawowej Nr 8 w Elblągu. Prace nie przeszły do etapu wojewódzkiego ale zostały zaprezentowane w kwietniu 2007r z innymi pracami na wystawie w Centrum Kultury i Współpracy Międzynarodowej „ŚWIATOWID” w Elblągu.

INNE DZIAŁANIA PROZDROWOTNE

Pion Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej współpracował :

a) wewnątrz GSSE z:

· Sekcje (HŻŻiPU,HP,HK,E) GSSE w Elblągu przekazują  PZ i OZ co miesiąc informacje o aktualnej sytuacji w zakresie przestrzegania zakazu palenia tytoniu 

b) z innymi jednostkami:

· Wydział Społeczny  Urzędu Miasta w Elblągu  

· pozyskiwanie nagród rzeczowych dla uczestników Konkursu Wiedzy o Zdrowiu  w Szkole Podstawowej Nr 8 w Elblągu

· Zarząd Rejonowy PCK w Elblągu:

· udział w posiedzeniach Komisji Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia przy ZR PCK w Elblągu
· udział w pracach jury (przewodnicząca jury) Ogólnopolskiej Olimpiady Promującej Zdrowy Styl Życia PCK , w której wzięli udział uczniowie        szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z powiatu elbląskiego i braniewskiego
· pozyskiwanie nagród rzeczowych dla uczestników konkurs „ Co robić aby być zdrowym” w Przedszkolu Nr 5 w Elblągu

WNIOSKI:

· Wszystkie zadania związane z realizacją interwencji programowych ogólnopolskich,  wojewódzkich oraz interwencji nieprogramowych zostały zrealizowane zgodnie z planem pracy na rok 2007r  pomimo, że pracownik pionu Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej był 99 dni na zwolnieniu lekarskim.

· Brak środków finansowych na działalność oz i  mała ilość materiałów edukacyjnych ogranicza działalność pionu PZiOZ przede wszystkim  na  przejściach granicznych  

Laboratorium 


Działalność Granicznej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Elblągu prowadzona jest w oparciu o realizację zadań Państwowej Inspekcji Sanitarnej, skierowanej na ochronę zdrowia przed niekorzystnym wpływem czynników szkodliwych, uciążliwych, a w szczególności zapobieganiu powstawania chorób zakaźnych, zawodowych i cywilizacyjnych.

Laboratorium Granicznej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej współpracuje z komórkami organizacyjnymi GSSE w Elblągu w zakresie realizacji zadań Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

Do zadań Laboratorium należy wykonywanie badań:

· chemicznych i mikrobiologicznych  środków spożywczych w ramach  Urzędowej Kontroli  Żywności, 

· wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, oraz  wody w kąpieliskach i basenach, 

· prowadzenie badań zanieczyszczeń powietrza  w ramach państwowego monitoringu środowiska

· pomiary szkodliwości fizycznych i chemicznych w środowisku pracy, środowisku mieszkalnym i obiektach użyteczności publicznej, 

·  prowadzenie badań epidemiologiczno-klinicznych:  


W około 70% wykonywane są one na potrzeby miasta Elbląga i powiatu elbląskiego.  


Uzyskanie 8 lipca 2005r. Certyfikatu Akredytacyjnego Polskiego Centrum Akredytacji Nr AB 618 zgodnego z wymaganiami normy PN EN ISO/IEC 17025 pozwoliło spełnić zarówno wymagania prawne jak i oczekiwania klientów co do potwierdzenia kompetencji Laboratorium GSSE do wykonywaniu badań. 

Audit nadzorowy, który odbył się 11 czerwca 2007r. potwierdził wysoki poziom jakości i wiarygodności wykonywanych badań, oraz pozwolił rozszerzyć zakres o kolejne metody.

Wdrożony i ciągle doskonalony System Zarządzania służy  do zdobycia zaufania klientów, zaspokojenia ich potrzeb i oczekiwań.

Zakres badań akredytowanych w Laboratorium GSSE w Elblągu dostępny jest na stronie internetowej Polskiego Centrum Akredytacji:

Współpraca z instytutami naukowymi i innymi instytucjami



Od początku istnienia Laboratorium GSSE w Elblągu związane jest z Państwowym Zakładem Higieny w Warszawie.

Od wielu lat współpracuje też z innymi Instytutami takimi jak:

· Instytut Żywności i Żywienia w Warszawie,

· Instytut Medycyny Morskiej i Tropikalnej w Gdyni,

· Politechnika Gdańska,

· Instytut Medycyny Pracy w Łodzi,

· Politechnika Krakowska,

· GEMS/Food-Euro/ CSL Food Science Laboratory Norwich  -  Wielka Brytania,

korzystając z ich dorobku w zakresie metod badawczych, uczestnicząc od lat w organizowanych przez nie badaniach międzylaboratoryjnych. 

Laboratorium GSSE w Elblągu od kilku lat współpracuje z Gdańską Fundacją Wody uczestnicząc w organizowanych przez nią szkoleniach, zajęciach warsztatowych i laboratoryjnych z zakresu ochrony środowiska a szczególnie gospodarki wodno-ściekowej i odpadowej jak również badania żywności.
Laboratorium współpracuje z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska w Olsztynie, oraz Urzędem Miasta w Elblągu w zakresie badań zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego.  

Realizacja zadań.


W 2007 r. Laboratorium GSSE w Elblągu współpracowało z Powiatowymi Stacjami Sanitarno- Epidemiologicznymi w Elblągu, Braniewie, Nowym Mieście Lubawskim, Iławie i Działdowie, wykonując badania próbek pobranych na terenie objętym działalnością w/w Stacji.

W Oddziale Badania Żywności i Przedmiotów Użytku, w ramach Urzędowej Kontroli Żywności, przeprowadzono 2830 badań próbek żywności w kierunku zanieczyszczeń mikrobiologicznych oraz  metalami szkodliwymi dla zdrowia. Wykonano 176 oznaczeń chemicznych , 5090 mikrobiologicznych, 351 fizycznych i organoleptycznych 579.

Oddział Badania Wody, Gleby, Powietrza prowadzi badania próbek wody dla GSSE w Elblągu, oraz PSSE w Elblągu i Braniewie, a także badania zanieczyszczeń powietrza w ramach monitoringu jakości powietrza oraz badania hałasu wewnątrz pomieszczeń.

Na przestrzeni 2007r wykonano 24807 badań wody, w tym 3604 oznaczeń chemicznych, 3406 oznaczeń fizycznych i 3083 oznaczeń mikrobiologicznych, oraz 3609 badań powietrza, w tym 3608 oznaczeń chemicznych i 1 oznaczenia fizyczne.

Ogółem wykonano 6096 badań, w tym 13702 oznaczeń chemicznych, fizycznych i mikrobiologicznych.

Oddział Badania Środowiska Pracy w ramach działalności w 2007r. wykonał 2483 oznaczenia ogółem (2243 oznaczeń fizycznych i 240 oznaczeń chemicznych). Badania przeprowadzono w 90 zakładach pracy. Pomiarami skontrolowano 1015 stanowisk pracy.  Wykonano:

-  164 oznaczenia stężenia pyłu całkowitego i respirabilnego na 115 stanowiskach pracy,

-  54 oznaczeń mikroklimatu (gorący, zimny, umiarkowany) na 54 stanowiskach pracy,

-  1336 oznaczeń hałasu na 203 stanowiskach pracy,

-  689 oznaczeń oświetlenia na 557 stanowiskach,

-  240 oznaczeń związków chemicznych na 86 stanowiskach pracy.

Oddział Badań Epidemiologiczno-Klinicznych wykonywał badania dla Szpitala Wojewódzkiego, Szpitala Miejskiego, Wojskowego i Samodzielnego Szpitala Publicznego w Pasłęku i Braniewie oraz ludności z obszaru powiatów elbląskiego i braniewskiego.

W 2007r. w Oddziale wykonano:

· badań w kierunku obecności pałeczek Salmonella Shigella  -  18014 
    

             w tym badania z wynikiem dodatnim  -                 187

· badań w kierunku EPEC-coli                                                         173

                                      w tym ilość badań z wynikiem dodatnim               24

-    kontroli skuteczności sterylizacji                                                    427      

-    badań bakteriologicznych wód z kąpielisk                                         4


Ilość wykonanych oznaczeń bakteriologicznych wyniosła  55854.


W 2007r. nie wpłynęła do Laboratorium GSSE w Elblągu żadna skarga dotycząca wyników badań laboratoryjnych.

Wnioski końcowe.


Laboratorium Granicznej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Elblągu na przestrzeni 2007r. realizowało swoje statutowe zadania, prowadząc jednocześnie działania w zakresie podnoszenia standardów pracy poprzez zabezpieczenie odpowiednich warunków lokalowych, właściwego wyposażenia oraz stałego procesu doskonalenia zawodowego kadry.

Potwierdzeniem wysokiej jakości wykonywanych badań i fachowości personelu jest Certyfikat Akredytacji AB 618 Polskiego Centrum Akredytacji przyznany Laboratorium GSSE w Elblągu w lipcu 2005r.


Ciągłe doskonalenie systemu zarządzania jakie prowadzi Laboratorium, ma niebagatelne znaczenie, daje bowiem gwarancję wiarygodności, powtarzalności i odtwarzalności wyników badań, prowadzonych m. in. w ramach krajowego monitoringu zanieczyszczeń powietrza, monitoringu jakości wody przeznaczonej do spożycia czy też w ramach Systemu Bezpieczeństwa Żywności.
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